1

2024年２月22日

各 位

会社名 株式会社ビジネスブレイン太田昭和

代表者名 代表取締役社長 小宮 一浩

（コード：９６５８ 東証プライム市場）

問合せ先 取締役専務執行役員管理本部長

上原 仁

電話 ０３－３５０７－１３０２

取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年２月22日開催の取締役会において、以下のとおり当社の取締役および執行役員を

異動することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役及び監査等委員である取締役の異動につきましては、 2024年６月21日開催予定

の定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定される予定であります。

１．取締役（監査等委員である取締役を除く）の異動（異動予定：2024年６月21日）

取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

役 職 氏 名 異動内容

代表取締役社長 小宮 一浩 再 任

取 締 役 松井 雅史 再 任

取 締 役 井上 典久 再 任

取 締 役 上原 仁 再 任

取 締 役 中村 裕仁 再 任

取 締 役 谷渕 将人 再 任

取 締 役 杉野 敏也 新 任

取 締 役 野田 久人 新 任

社外取締役 香川 尚彦 再 任

社外取締役 長家 広明 再 任

２．監査等委員である取締役の異動（異動予定：2024年６月21日）

監査等委員である取締役候補者

役 職 氏 名 異動内容

社外取締役 長谷川洋一 再 任

社外取締役 中島 康晴 再 任

2

３．執行役員の異動（異動予定：2024年４月１日）

役 職 氏 名 異動内容 担 当

専務執行役員 松井 雅史 再任

グループ品質統括兼グループDX推進兼品質保

証本部長兼ビジネス・パートナー本部長兼DX

研究本部長

株式会社PLMジャパン代表取締役社長

株式会社フレスコ代表取締役会長

専務執行役員 井上 典久 再任

グループ営業統括兼営業本部長
株式会社BBSアウトソーシングサービス熊本
代表取締役社長
株式会社BBSマネージドサービス代表取締役
社長

専務執行役員 上原 仁 再任
グループ管理統括兼管理本部長兼人事本

部長

常務執行役員 新田 孝治 再任
グループ地域推進兼西日本統括本部長
株式会社BSC代表取締役副会長

常務執行役員 中村 裕仁 再任
グループ製造統括兼ソリューション・コン

サル統括本部長

常務執行役員 福田 啓一 再任 グループBPO統括兼BPO統括本部長

常務執行役員 谷渕 将人 再任
グループコンサルティング統括兼アカウ
ンティング・コンサル本部長

常務執行役員 杉野 敏也 新任
株式会社BBSアウトソーシングサービス代表

取締役社長

常務執行役員 野田 久人 新任 西日本統括本部大阪支店長

執行役員 鈴木 伸且 再任 株式会社トゥインクル代表取締役社長

執行役員 加藤 哲宏 再任
ソリューション・コンサル統括本部副統括本

部長

執行役員 髙橋 真二 再任 西日本統括本部東海本部長兼静岡支店長

執行役員 瀧本 光明 再任
西日本統括本部西日本営業統括部長兼福岡支
店長兼福岡営業部長

執行役員 小山田 敏之 再任

ソリューション・コンサル統括本部兼社会イ
ンフラソリューション事業本部長兼第一事業
部長

執行役員 橘 一博 再任 株式会社ＢＳＣ代表取締役副社長

執行役員 長崎 珠美 再任 DX研究本部副本部長兼RPA研究所長

執行役員 岡本 敏和 再任
ソリューション・コンサル統括本部副統括本

部長

執行役員 冨岡 澄香 再任
ソリューション・コンサル統括本部兼グル

ープソリューション事業部長

執行役員 岡田 幸憲 再任
管理本部本部長代行兼経営企画部長兼サステ

ィナビリティ推進室長

執行役員 内田 清隆 新任 営業本部副本部長

3

執行役員 牧本 功貴 新任
ソリューション・コンサル統括本部兼ソリュ

ーション・コンサル統括営業部長

執行役員 久茂田善晃 新任 BPO統括本部BPO業務企画部長

執行役員 山本 若葉 新任
BPO統括本部アウトソーシングサービス事業

部長

執行役員 飯塚  明  新任
株式会社BBSアウトソーシングサービス取締

役

執行役員 小原 秀一 新任 西日本統括本部副統括本部長

以 上